
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа г.Асино» Томской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2021 г. № 114/2 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ ОШ № 5 в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Соглашением 

о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и успех» в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 г. (далее - Порядок, Фонд, 

ВсОШ, олимпиада), распоряжением Департамента общего образования Томской области 

от 23.08.2021 № 1373-р «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2021-2022 учебном году», а 

также приказом Управления образования от 02.09.2021 №155 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Асиновском районе в 

2021-2022 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Олимпиады со 15 сентября по 01 ноября 2021 года: 

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, 

разработанным Фондом, в установленные сроки, согласно приложению 1; 

 по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку 

– для обучающихся 4-11 классов) региональными предметно-методическими 

комиссиями, по графику, установленному Департаментом общего образования 

Томской области, согласно приложению 2; 

2. Провести школьный этап с учетом требований методических рекомендаций по 

проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2021-2022 учебном 

году, разработанных центральными предметно-методическими комиссиями по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 3. 

4. Заместителю директора по УВР  Родионовой Н.Б. и Бурнышевой Н.О.– школьному 

координатору Олимпиады: 

 обеспечить информационное, организационно-методическое сопровождение, 

организацию и проведение; 

 своевременно размещать актуальную информацию на сайте гимназии, в 

соответствии с требованиями согласно приложению 4. 

 подготовить и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников; 

 утвердить и опубликовать на сайте МАОУ ОШ№5 протоколы жюри по каждому 
общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после утверждения 

результатов. 

5. Обеспечить выполнение требований Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении 



Директор Е.А.Лингевич 

санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019)» при проведении школьного этапа 

Олимпиады. 

6. Утвердить состав комиссий по проверке олимпиадных работ и сроки проверки 

согласно приложению 5. 

7. Школьным предметным жюри провести анализ выполнения олимпиадных заданий 

школьного этапа ВсОШ согласно приложению 6 и предоставить руководителю МО 

в срок не позднее 2-х дней после подведения итогов. 

8. Учителям – предметникам: 

 обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников; 

 обеспечить заблаговременное информирование участников Олимпиады и их 
родителей о Порядке, сроках и месте проведения школьного этапа по каждому 

предмету; 

9. Руководителям МО: 

 утвердить рейтинг победителей, призеров и участников школьного этапа 

Олимпиады, в том числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному 

предмету, в срок не позднее 2-х дней после утверждения результатов согласно 

приложению 7; 

 обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе ВсОШ 

согласно приложению 8. 

 подготовить пакет документов необходимый для участия в муниципальном этапе 

(согласие на обработку персональных данных, заявление родителей на участие, 

согласие на публикацию олимпиадной работы). 

10. Машничу К.С. техническому специалисту подготовить ПК с устойчивым доступом 

к сети «Интернет» для проведения школьного этапа ВсОШ на технологической 

платформе «Сириус. Курсы». 

11. Заместителю директора по УВР(учителю начальных классов) Бурнышевой Н.О. 

направить отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады не позднее 1 ноября 

2020 года. 

12. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников на заместителя директора по УВР (учителя начальных 

классов) Бурнышеву Н.О. 
 

 

 

 
 



Приложение1 

к приказу МАОУ ОШ №5 

от 02.09.2021 №114/2 

 
 

График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, 

астрономии, математике и информатике 

на платформе Сириус. Курсы в 2021 году 
 

 

 
 

Предмет Дата проведения 

Физика 01 октября 

Биология 08 октября 

Химия 15 октября 

Астрономия 13 октября 

Математика 22 октября 

Информатика 29 октября 



Приложение 2 

к приказу МАОУ ОШ №5  

от 02.09.2021 №114/2 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

 
№ Общеобразовательный предмет Дата проведения Дата опубликования 

и предоставления 

результатов 

1. Экология 15 сентября 24 сентября 

2. Английский язык 16 сентября 27 сентября 

3. География 17 сентября 27 сентября 

4. Технология 20, 21 сентября 30 сентября 

5. История 22 сентября 1 октября 

6. Искусство (МХК) 23, 24 сентября 4 октября 

7. Русский язык 27 сентября 7 октября 

8. Основы безопасности жизнедеятельности 28, 29 сентября 8 октября 

9. Обществознание 30 сентября 11 октября 

10. Немецкий язык 4 октября 13 октября 

11. Литература 6 октября 15 октября 

12. Право 11 октября 20 октября 

13. Физическая культура 12,13 октября 22 октября 

14. Экономика 14 октября 25 октября 



Приложение 3 

к приказу МАОУ гимназии №2 

от 03.09.2021 №15 

 

Состав оргкомитета 

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Лингевич Елена Анатольевна, директор МАОУ ОШ №5– председатель; 

 Бурнышева Наталья Олеговна, заместитель директора по УВР - секретарь; 

Родионова Наталья Борисовна, заместитель директора по УВР; 

Черемных Наталья Николаевнав, заместитель директора по ВР;  



Приложение 4 

к приказу МАОУ ОШ №5 

от 02.09.2021 №114/2 

 

Требования к структуре и содержанию страниц Олимпиады 

на сайтах Управления образования, сайтах образовательных организаций 

 

В целях обеспечения открытости, гласности проведения Олимпиады, своевременного 

информирования участников, педагогов, родителей (законных представителей), 

общественности, рекомендуем на сайте Управления образования, сайтах образовательных 

организаций обеспечить: 

 быстрый доступ, удобную навигацию к странице Олимпиады; 

 своевременное размещение актуальной информации; 

 наличие «горячей линии» для ответов на вопросы по олимпиаде. 

 

Информация и документы, обязательные для размещения на странице Олимпиады 

на сайте образовательной организации: 

1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная редакция). 
2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального и 

регионального этапов. 

3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной 

информацией). 

4. График и площадки проведения школьного этапа. 

5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады. 

6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Образцы заявлений на участие в Олимпиаде, согласие на опубликование олимпиадных 

работ, согласие на обработку персональных данных. 

8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации, набравших 

проходные баллы принять участие в муниципальном, региональном этапах Олимпиады 

(список участников по каждому общеобразовательному предмету). 

9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и регионального 

координатора (рабочий телефон, e-mail). 

10. Ссылки на страницы регионального оператора Олимпиады, органа местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и/или сайта 

муниципального оператора Олимпиады. 



Приложение 5 

к приказу МАОУ ОШ №5 

от 02.09.2021 №114/2 

 

Жюри школьного этапа проведения олимпиады 
 

 

№ Предмет Дата проверки Ответственный 

2. Английский язык 16 сентября Галанова Л.А. 

 Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 
 

4. Технология 21 сентября Лингевич Е.А. 
Захаров Д.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 
 

5. История 22 сентября Мазанов А.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 
 

6. География 23 сентября Егорова К.К. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 
 

 Экология 24 сентября Карпенко Е.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 
 

7. Русский язык 
5-11классы 

 

 

 

4-е классы 

27 сентября Божко Н.В. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 

 

 Подобина А.П. 

Ряшенцева О.В. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 

 

8. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

29 сентября Захаров Д.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 

 

9. Обществознание 30 сентября Мазанов А.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 



Черемных Н.Н. 
 

10. Литература 6 октября Божко Н.В. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 

 

11. Право 11 октября Мазанов А.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 
 

12. Физическая 

культура 

12,13 октября БольшаковаД.Н. 

Остриков А.В. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 

 

13.    



14. Экономика 14 октября Анисимова М.И. 
Васильева К.В. 

Лаптева Е.В. 

 Искусство (МХК) 20 октября Захаров Д.А. 

Бурнышева Н.О. 

Родионова Н.Б. 

Черемных Н.Н. 

 
 

 

Ответственные за проверку олимпиадных работ выделены жирным шрифтом. 

 

Место и время проверки определяет ответственный за проверку и сообщает педагогам, 

занятым в проверке. 



Приложение 6 

к приказу МАОУ ОШ №5 

от 02.09.2021 №114/2 

 
 

Анализ выполнения обучающимися олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ 

(предоставляются по каждому предмету и классу) 
 

Предмет:    

Класс:    

 

Количество участников  

Максимально возможный 

балл по олимпиаде 

 

Максимально возможный 

балл, набранный 
участниками 

 

Минимально возможный 

балл, набранный 
участниками 

 

Возможные причины 

затруднений обучающихся 

при выполнении заданий 

 

Качество олимпиадных 

заданий 

 

Рекомендации, 
предложения, пожелания 

разработчикам 

 



Приложение 7 

к приказу МАОУ ОШ №5 

от 02.09.2021 №114/2 

 
Результаты участников школьного этапа Олимпиады 2020-2021 учебного года 

по каждому общеобразовательному предмету в 7, 8, 9 классах 

Предмет:    

Класс:    
 
 

№ Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Пол Класс 

обучения 

Количество 

баллов 

Тип 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

           

           

           

           

 
Члены комиссии:   

 

 



Приложение 8 

к приказу МАОУ гимназии №2 

от 03.09.2021 №15 

 

 

 
Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады 

в 2021 – 2022 учебном году 
 

№ Предмет Дата проведения Дата опубликования 

и предоставления 

результатов 

1. Экология 9 ноября 19 ноября 

2. Английский язык 10 ноября 22 ноября 

3. География 11 ноября 23 ноября 

4. Право 12 ноября 23 ноября 

5. Физика 15 ноября 25 ноября 

6. История 16 ноября 26 ноября 

7. Астрономия 17 ноября 26 ноября 

8. Русский язык 18 ноября 30 ноября 

9. Немецкий языки 19 ноября 30ноября 

10. Биология 22 ноября 3декабря 

11. Экономика 23 ноября 3 декабря 

12. Математика 24 ноября 8 декабря 

13. Физическая культура 25,26 ноября 6декабря 

14. Химия 29 ноября 8 декабря 

15. Информатика и ИКТ 30 ноября 8 декабря 

16. Основы безопасности жизнедеятельности 1, 2 декабря 10 декабря 

17. Обществознание 3 декабря 15 декабря 

18. Искусство (МХК) 6, 7 декабря 17 декабря 

19. Литература 8 декабря 20 декабря 

20. Технология 9, 10 декабря 20 декабря 

 


